
3 3  

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 8 DEL 02/02/2024 

OGGETTO: Approvazione Contratto Quadro per l’affidamento del “Servizio di Gestione del 

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)" – CIG: 7930885557, CUP: 

D51G19000220002. 

 

L'anno 2024, il giorno 2 (due) del mese di febbraio alle ore 12.45 previa regolare convocazione si è riunita in 

modalità telematica, tramite la piattaforma GoToMeeting, la Giunta Esecutiva della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Eleonora François Assessore Delegato X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline e Incisa Valdarno Giovanni Di Fede Assessore Delegato X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore Delegato X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 
Direttore SDS su delega DG 
AUSL Toscana Centro 

X 
 

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

RICHIAMATI il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con 

le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del Segretario del Comune 

di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

VISTE le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato 

Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 



3 3  

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

RICHIAMATE: 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 12 n. 21/04/2023 con la quale è schema di articolazione organizzativa a 

livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della Salute; 

- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023 con la quale è stato approvato l’Organigramma della 

Società della Salute; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 23/02/2024 di approvazione della Programmazione Operativa 

Annuale (POA); 

VISTE:   

- La Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”; 

- la Legge Regionale n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e successive modifiche, che 

detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella Regione Toscana; 

- la Legge Regionale n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale” e successive modifiche; 

PREMESSO CHE l’art. 47 della L.R. 38/2007 prevede che la Regione predisponga un sistema telematico 

per lo svolgimento delle procedure aperte, ristrette e negoziate, nonché per le procedure telematiche di 

acquisto previste dalla normativa nazionale e comunitaria e che gli enti locali e gli enti pubblici che 

aderiscono alla rete telematica regionale di cui alla l.r. 1/2004 possono adottare il sistema per l’effettuazione 

delle proprie procedure. 

CONSIDERATO CHE Regione Toscana è proprietaria del Sistema di e-procurement denominato START 

il quale è strumento di negoziazione ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice degli Appalti) e consente 

quindi lo svolgimento di ogni tipologia di procedura di gara (per l’individuazione di un contraente) definita 

dalla normativa nazionale ed europea vigente, in cui ciascun Ente che opera, effettua le Procedure di 

affidamento, nonché conforme alle prescrizioni in materia disposte dal Codice dell’amministrazione digitale, 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO CHE Regione Toscana ha stipulato in data 19/05/2021 il “Contratto Quadro per 

l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)" 

– CIG: 7930885557 CUP: D51G19000220002” con la società Accenture S.p.A quale mandataria del 



3 3  

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

Raggruppamento Temporaneo d’Impresa costituito fra la medesima in qualità di capogruppo e le società - 

Accenture Technology Solutions S.r.l., - Accenture Financial Advanced Solutions & Tecnology S.r.l., - 

Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l.; 

PRESO ATTO CHE il contratto suddetto prevede fra l’altro che possono utilizzare il sistema START le 

amministrazioni aggiudicatrici, gli enti aggiudicatori, i soggetti aggiudicatori e gli altri soggetti aggiudicatori 

così come definiti all’articolo 3 comma 1) del D.Lgs. 50/2016 aventi sede nel territorio regionale; 

CONSIDERATO CHE: 

-  ogni Amministrazione il cui canone di gestione è previsto a carico di Regione Toscana è tenuta a stipulare 

uno specifico accordo con Regione Toscana – Giunta Regionale allo scopo di definire gli specifici obblighi e 

responsabilità; 

- l’Ente/Amministrazione SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST, che riveste la qualifica di 

Amministrazione contraente come definita dal Contratto Quadro indicato in oggetto, intende utilizzare il 

sistema START per la gestione in autonomia delle procedure di gara di propria competenza; 

ATTESA la necessità di aderire al Contratto Quadro in oggetto prendendo atto che Regione Toscana 

sostiene i canoni di gestione per le procedure di gara svolte sul sistema START dall’Ente / Amministrazione, 

accettando di utilizzare in completa autonomia il Sistema START, i relativi Strumenti di Acquisto e tutti i 

servizi messi disposizione e impegnandosi ad utilizzarli esclusivamente per le finalità, in conformità, nei 

limiti ed alle condizioni prescritte dalla normativa vigente; 

RITENUTO di dare mandato al dott. Simone Naldoni, Direttore della SDS Fiorentina Sud-Est alla stipula 

del Contratto Quadro per l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale 

della Toscana (START)" – CIG: 7930885557, CUP: D51G19000220002; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Fiorentina Sud Est ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti favorevoli 

unanimi, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente atto; 

2. di approvare Contratto Quadro per l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico 

Acquisti Regionale della Toscana (START)" – CIG: 7930885557, CUP: D51G19000220002; 

3. di dare mandato al Direttore Simone Naldoni per la sottoscrizione del contratto sopra citato, nonché 

all’espletamento di tutte le attività funzionali alla sua realizzazione; 



3 3  

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio Sindacale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Società della Salute Fiorentina Sud Est, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge. 

                                                                                               

                                                                                               Il Presidente 

                                                                                               Francesco Casini 


